Prefeitara Municipal de llha Compri

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

ATA DE ABERTURA JULGAMENTO

EDITAL DE LICITACAO

coNvITE N" 047/2013

oBJETO: CONrRaraçÂO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
nResreçÃo DE sERVIÇos DE rMpl-AnreçÃo, supoRTE e crssÃo oe
DIRErro DE uso DE SoFTwARE DE cnsrÃo DE MULTAS nB rnÂNsrro
pARA uso »l nwrsÃo on rnÂNsIro NESTE nruNrcÍpro DE rLHA
coMpRrDA, ESTADo »r sÃo pAULo, pn,ro pBRÍoDo DE 18 (DEZorro)
MESES, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAçOES CONSTANTES DO ANEXO
I DO CITADO EDITAL.

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de junho de dois mil e treze, às 14h, na Divisão de
Compras da Prefeitura Municipal de Ilha Comprida, localizada na Avenida Beira Mar, n.'
11.000 - Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de São
Paulo, foi aberta a sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital
sob referência. Foram convidadas as Empresas: WLLM CONSULTORIA EM
NEGÓCIOS LTDA; DINAMICA TECNOLOGIA EM SISTEMAS E SERVIÇOS
LTDA e TELMESH TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA. Verificou-se que a as
empresas convidadas não se fizeram repÍesentar nesta sessão de abertura e julgamento
das propostas apresentadas no edital de licitação em referência, sendo seus respectivos
envelopes entregues na Divisão de Compras mediante protocolo de recebimento. Os
envelopes foram apresentados dentro das exigências editalícias. Estando tudo em tennos
e dando sequencia aos trabalhos, foram abertos os Envelopes no 001 - Documentos, das
empresas proponentes, que após devidamente rubricados pelos membros da Comissão e
pelo representante da Divisão de Compras, verificou-se estarem as referidas empresas
habilitadas e qualificadas para o fornecimento do objeto da presente licitação. Diante do
exposto e considerando a habilitação das empresas participantes desta fase, determinou a

Comissão, que fossem abertos os Envelopes n'002 - Propostas, onde verihcaram-se os
seguintes valores:

WLLM CONSULTORIA EM NEGOCIOS LTDA
R$ 48,420,00 (quarenta e oito mil quatrocentos e vinte reais);
DINAMICA TECNOLOGIA EM SISTEMAS B SERVIÇOS LTDA
R$ 35.640,00 (trinta e cinco mil seiscentos e quarenta reais);
TELMESH TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA
R$ 52.200,00 (cinquenta e dois mil e duzentos reais).

Considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a Co AO

declarar vencedora da presente licitação, a empresa DINAMICA TECNOLOGIA EM

Avenida Beira Ma\ n" I 1.000, Bdnedrio Meu Recsnto - IIhq Corupridt/Sp - CEp: I I925-000 4 j) 3t42-7000
www. i I lnc o mp r i d ct. sp. g ov. b r

P f o rGI
LZd

(

-\y
J

6

Prefeitura Municipul de llha Compri

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

SISTEMAS E SERVIÇOS LTDA, pelo valor total de R$ 35.640,00 (trinta e cinco mil
seiscentos e quarentâ reais). O resultado da presente licitação será submetido à elevada
apreciação do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para em concordando.
determinar a homologação e adjudicação. do objeto da presente licitação a favor da
empresa DINAMICA TECNOLOGIA EM SISTEMAS E SERVIÇOS LTDA. Nada
mais a constar, deu-se por encerrado os trabalhos. Assinam o representante do
Departamento de Compras
Permanente de Licitações, p

unicipalidade, o Presidente e os membros da Comissão
tes a esta sessão.

M

ANTONIA OLIVE

JULIANA RO

JULIO CESAR MACEDO DE S

- Presidente da CPL

a CPL

em bro da CPL

I

,11Ü
I

AFRoDrrr,#(#{*y[NIS LEITE - Repres. da Divisão de Compras

Ávenida Beirs Ma\ n' 11.000, Balnedrio Meu Recanto - llhs comptido/sp - cEp: t 1925-000 -(t3) 3842-7000
www, i I It ac o mp r i da. s p. gov. b r

Membro

^1,II
I